
Oggetto:  Presa atto domande pervenute a seguito di Avviso per assunzione n° 1 unità Cat. D a 
tempo determinato e part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 
professionalità, ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021. convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021 - da destinare ad attività di completamento PNRR - Nomina commissione per la selezione 
pubblica.  Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 38 DEL REG. SETTORE 

N. 127 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 01/03/2023 

OGGETTO: 

Presa atto domande pervenute a seguito di Avviso 

per assunzione n° 1 unità Cat. D a tempo 

determinato e part-time di personale con qualifica 

non dirigenziale in possesso di specifiche 

professionalità, ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 

152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 

N.233/2021 - da destinare ad attività di 

completamento PNRR - Nomina commissione per la 

selezione pubblica.      
 

 
L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Vista la deliberazione di G.C. n° 135/30-11-2022 ad oggetto: “Assunzione a tempo determinato 

e part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche professionalità 

ai sensi dell’art．31-bis del D.L. n°152/2021，convertito con modificazioni dalla Legge 

N．233／2021- Atto di Programmazione”, esecutiva; 

Vista la propria determinazione dirigenziale n°16/61 del 01-02-2023 ad oggetto: “Approvazione 

bando di selezione pubblica per titoli ed esame per l’assunzione, a tempo parziale (10,44/36 

ore settimanali) e determinato per la durata anche superiore di 36 mesi ma non eccedente la 

scadenza non oltre il 31 dicembre 2026, n. 1 funzionario direttivo tecnico cat. D1 da destinare 

alle attività del completamento del PNRR.”; 

Visto l’Avviso pubblico Prot. n.1454/13-02-2023, affisso all’Albo Pretorio on line il 13-02-2023, con 

scadenza 28-02-2023; 

 Considerato che, pertanto, in data 28/02/2023, è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione pubblica di cui all’oggetto; 

Atteso che entro il termine anzidetto, dall’Ufficio Protocollo di questo Ente, sono pervenute n. 

06 domande, riportanti la dicitura della predetta selezione; 

Visto il Verbale prot. n. 1942/01-03-2023 ad oggetto: “Presa atto domande pervenute per 

assunzione n° 1 unità Cat. D a tempo determinato e part-time di personale con qualifica non 

dirigenziale in possesso di specifiche professionalità ai sensi dell’art．31-bis del D.L. 



Oggetto:  Presa atto domande pervenute a seguito di Avviso per assunzione n° 1 unità Cat. D a 
tempo determinato e part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 
professionalità, ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021. convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021 - da destinare ad attività di completamento PNRR - Nomina commissione per la selezione 
pubblica.  Pagina 2 di 4 

N．152/2021，convertito con modificazioni dalla Legge N．233/2021 – da destinare ad attività 

di completamento PNRR ”, allegato in atti d’Ufficio; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di organizzazione di Uffici e Servizi;  

Attesa la propria competenza in merito; 

Visto il DPR 487/94 e ss mm ii, nella parte riguardante la composizione e gli adempimenti delle 

commissioni esaminatrici dei concorsi banditi dal Comune; 

Dato atto che trattasi di selezione pubblica riservata per l’assunzione di n° 1 unità Cat. D a 

tempo determinato e part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di 

specifiche professionalità ai sensi dell’art．31-bis del D.L. N．152/2021，convertito con 

modificazioni dalla Legge N．233/2021 – da destinare ad attività di completamento PNRR e 

tenuto conto, altresì, che la selezione si svolgerà in una unica giornata, si ritiene dover 

procedere alla costituzione di una commissione esaminatrice così composta: 

 Dott.ssa Daniela Mungo – Segretario Comunale – PRESIDENTE; 

 Ing. Francesco Baratta – Responsabile Settore Tecnico/Urbanistico – COMPONENTE; 

 Ing. Eduardo Biagio Iannace – Responsabile Settore Tecnico/LL.PP. – COMPONENTE; 

 Geom. Giovanni Tenuta – Responsabile di Procedimento del Settore 

Tecnico/Urbanistico e del Settore Tecnico/LL.PP – SEGRETARIO VERBALIZZANTE; 

Vista la deliberazione di G.C. n° 1/13/01/2023 ad oggetto: “Approvazione PIAO/PEG 

Provvisorio 2023/2025 (Art. 169 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.) - Anno 2023 - Assegnazione 

Provvisoria Risorse ai Responsabili di Settore Anno 2023 - Obiettivi 2023 - Piano performance 

Anno 2023.”, esecutiva; 

Visti: 

 - il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Tuel) ed in particolare l’art. 147 bis; 

 - il D.Lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche) e ss.mm.; 

 - il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; (armonizzazione dei sistemi contabili) il principio contabile 

finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 

 - il D. Lgs. 126/2014 - disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011; 

 - il vigente Statuto Comunale; 

 - il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 

- la L. 197/2022 (Legge di Bilancio 2023); 

 - il Regolamento sui controlli interni – D. L. 174/2012;  

Per tutto quanto sopra esposto 

DETERMINA 

La premessa narrativa si intende qui riportata ed approvata; 



Oggetto:  Presa atto domande pervenute a seguito di Avviso per assunzione n° 1 unità Cat. D a 
tempo determinato e part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 
professionalità, ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021. convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021 - da destinare ad attività di completamento PNRR - Nomina commissione per la selezione 
pubblica.  Pagina 3 di 4 

1. Di procedere alla costituzione della commissione esaminatrice per la selezione 

pubblica riservata di cui in oggetto, così come di seguito: 

 Dott.ssa Daniela Mungo – Segretario Comunale – PRESIDENTE; 

 Ing. Francesco Baratta – Responsabile Settore Tecnico/Urbanistico – COMPONENTE; 

 Ing. Eduardo Biagio Iannace – Responsabile Settore Tecnico/LL.PP. – COMPONENTE; 

 Geom. Giovanni Tenuta – Responsabile di Procedimento del Settore 

Tecnico/Urbanistico e del Settore Tecnico/LL.PP – SEGRETARIO VERBALIZZANTE; 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei 

controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

4. Di pubblicare il presente atto sul Sito Web Amministrazione Trasparente – Sez. Bandi di 

concorso.-  

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto:  Presa atto domande pervenute a seguito di Avviso per assunzione n° 1 unità Cat. D a 
tempo determinato e part-time di personale con qualifica non dirigenziale in possesso di specifiche 
professionalità, ai sensi dell'art.31-bis del D.L. N. 152/2021. convertito con modificazioni dalla Legge 
N.233/2021 - da destinare ad attività di completamento PNRR - Nomina commissione per la selezione 
pubblica.  Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2023 Euro  
  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 03/03/2023 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 03/03/2023 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 241 del Registro Pubblicazioni 
 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 03/03/2023 al 18/03/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 03/03/2023 

 
 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 


